TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO ACRE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE
ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO

EDITAL N.º 4 – TCE/AC, DE 19 DE JUNHO DE 2008

O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO ACRE (TCE/AC) torna públicos o resultado
final nas provas objetivas e o resultado provisório na prova discursiva dos candidatos no concurso
público para provimento de vagas em cargos de Analista de Controle Externo.
1 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório na prova discursiva, na seguinte ordem: nível,
cargo/especialidade, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final nas provas
objetivas e nota provisória na prova discursiva.
1.1 ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO – ESPECIALIDADE: ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
E/OU DE EMPRESAS
10000771, Adriana Alzenir Alves Mendes, 51.00, 3.45 / 10000452, Airo Pedro Pagliarini, 45.00, 3.00 /
10000142, Alvaro Cavalcanti de Albuquerque Junior, 39.00, 0.78 / 10000798, Alysson Tavares Barbosa
Monteiro, 46.00, 4.17 / 10000996, Ana Alice Sarraf Borges, 48.00, 3.68 / 10000488, Ana Cristina Ferreira de
Araujo, 41.00, 5.75 / 10000308, Andre de Oliveira Mesquita, 46.00, 3.63 / 10000533, Antonio Jose de
Souza, 38.00, 3.17 / 10000136, Antonio Oliveira Neto, 41.00, 9.13 / 10000754, Auciete Rocha Campos,
37.00, 7.00 / 10000255, Cristiano Mattos de Pinho, 39.00, 0.00 / 10000153, Cyntia Mirla Barroso da Costa,
43.00, 3.72 / 10000841, Daniela de Lima Castro Ossami, 36.00, 5.12 / 10000946, Danielle Jacob Serra do
Nascimento, 36.00, 3.77 / 10000432, Daniely Sena Leite, 43.00, 3.23 / 10000206, Deborah Vasconcelos de
Araujo, 41.00, 4.42 / 10000866, Dirlei Terezinha Fachinello, 44.00, 6.37 / 10001057, Eliezio Silveira Dias,
39.00, 3.33 / 10000654, Eline Sales Freire de Lima, 52.00, 3.41 / 10001022, Elzira Maria Rodrigues Reis,
36.00, 3.48 / 10000460, Erik Mauricio Leite da Costa, 36.00, 1.55 / 10000030, Flavia Amelia de Oliveira,
41.00, 3.56 / 10001034, Florismar Barroso Rodrigues, 46.00, 0.00 / 10000987, Francisco Houseman Ferreira
Maia, 38.00, 1.69 / 10000146, Francisco Tavares da S Neto, 39.00, 2.84 / 10000165, Gabriela de Assis
Marinho, 37.00, 7.08 / 10000906, Gilmara Lustosa Gaona, 37.00, 5.02 / 10000920, Guaracy Duarte Moreira,
45.00, 7.26 / 10000203, Gysselle de Melo Coelho, 37.00, 0.00 / 10000272, Inaldo Vilela dos Santos Junior,
42.00, 1.87 / 10000689, Izabelle Calderaro da Silva, 40.00, 6.36 / 10001065, Janio Mario Pereira Santos,
36.00, 5.86 / 10000632, Joaquim Carvalho Cardoso, 47.00, 5.16 / 10000091, Jose Bairon Fernandes, 45.00,
3.56 / 10000831, Jose Fred Lima, 36.00, 0.00 / 10000759, Jose Roberto Faria e Faria, 52.00, 4.54 /
10000758, Karen Leite Vilas Boas, 38.00, 3.05 / 10001029, Kelcineia Araujo de Souza, 43.00, 2.80 /
10000026, Kellyton Silva Carvalho, 43.00, 8.63 / 10001050, Lauro Camara Jardim Filho, 43.00, 3.33 /
10000266, Liziane Favero Dettweiler, 43.00, 3.25 / 10000112, Lourival Olegario do Nascimento Junior,
49.00, 7.33 / 10000032, Luana Pereira Carneiro Couto, 43.00, 3.00 / 10000234, Lucas Henrique Dorta de
Moraes, 46.00, 3.74 / 10000054, Lucivete Almada Barbosa Leite Lima, 38.00, 7.14 / 10000048, Manoel da
Costa Barbosa, 40.00, 3.26 / 10000505, Manoela Mansour de Araujo, 41.00, 3.11 / 10000494, Marcelina
Pereira Menezes, 40.00, 5.75 / 10000780, Marcella Maria Moura de Souza, 39.00, 3.24 / 10000595, Marcelo
Rodrigues Feitosa, 45.00, 7.50 / 10000936, Marcelo Vital dos Santos, 37.00, 2.12 / 10000369, Marcio da
Silva Rodrigues, 40.00, 0.00 / 10000594, Marcio Rocha Lucena, 50.00, 2.57 / 10000085, Marcio Trovao
Duarte Cavalcanti, 60.00, 3.16 / 10000428, Marco Antonio da Silva Santos, 56.00, 2.84 / 10000325, Marco
Aurelio dos Santos Telles, 36.00, 5.10 / 10001085, Marcos Clay Lucio da Silva, 47.00, 3.00 / 10000971,
Marcus Vinicius Cabanelas Martins, 36.00, 3.00 / 10000874, Maria Clarice Pereira da Silva, 42.00, 3.08 /

10000263, Maria Cristina Cicci Resende Bader, 43.00, 3.79 / 10000200, Maria da Conceicao Alves Rabelo,
41.00, 3.38 / 10000116, Maria Rosangela Rosas dos Santos, 41.00, 3.05 / 10000716, Mariana Figueiredo
Ribeiro, 42.00, 2.88 / 10001010, Marilays França Acacio da Silveira, 43.00, 0.00 / 10000111, Marines
Ferreira de Almeida, 40.00, 0.00 / 10001047, Marjha Braga de Souza, 39.00, 3.80 / 10000113, Mauro
Rodrigues dos Santos, 54.00, 3.00 / 10000182, Maycon Mendonça de Mesquita, 42.00, 3.82 / 10000998,
Michael da Silva Oliveira, 36.00, 0.00 / 10000797, Milton Euclides da Silva, 38.00, 4.65 / 10000240, Miriam
do Carmo Paiva e Silva, 51.00, 2.93 / 10000456, Mirla de Oliveira Lopes, 48.00, 8.55 / 10000575, Neilson
de Souza Bogoevich, 41.00, 3.34 / 10000864, Neiva Nara Rodrigues da Costa, 36.00, 0.00 / 10000475, Odair
Scharnowski, 46.00, 7.58 / 10000036, Oswaldo Junqueira Vaz Junior, 65.00, 3.14 / 10000788, Pollyana
Rufino de Souza, 39.00, 3.50 / 10000867, Renato Bandeira de Sousa, 38.00, 5.42 / 10000779, Robert Charles
Francois de Oliveira, 42.00, 2.58 / 10000871, Roney Nunes de Lima, 39.00, 2.50 / 10000681, Rosa Maria da
Silva Nascimento, 36.00, 5.85 / 10001003, Samir de Melo Rocha, 41.00, 3.20 / 10000341, Sender Sil de
Melo Saturnilho, 60.00, 4.71 / 10000425, Tatiana Almeida Benvindo, 41.00, 2.33 / 10000827, Vanusca
Angotti Furtado de Medeiros, 50.00, 4.40 / 10000433, Wanderson da Silva Gomes, 38.00, 4.58 / 10000189,
Wanessa Brandao Silva, 52.00, 5.70 / 10000161, Wellington de Oliveira Pereira, 43.00, 2.97 / 10000126,
Willyam Wedmo Lira Lins, 40.00, 3.60.
1.2 ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO – ESPECIALIDADE: CIÊNCIAS CONTÁBEIS
10000690, Abilene da Silva Lima, 43.00, 2.53 / 10000980, Adalberto Gomes de Magalhaes, 39.00, 1.67 /
10000611, Adalzemir da Silva Braga, 37.00, 5.80 / 10000927, Aecio Trigueiro Monte, 40.00, 3.67 /
10000819, Alex Alves da Pascoa, 37.00, 2.30 / 10000261, Claudivan da Silva Costa, 47.00, 8.53 / 10000956,
Diego Farias de Oliveira, 40.00, 2.47 / 10000210, Elane da Silva Andrade, 34.00, 4.21 / 10000455, Everton
de Lima Mourao, 38.00, 3.08 / 10000027, Fernando Augusto Araujo Gallo, 43.00, 6.15 / 10000988,
Fernando Lopes Stenheusen, 37.00, 1.91 / 10001078, Floriza Silva Andrade, 35.00, 0.00 / 10000197, Geilson
Barbosa Araujo, 30.00, 4.11 / 10000588, Georgenes Caiuba Pontes, 36.00, 6.22 / 10000513, Gerson da Silva
Januario, 40.00, 5.00 / 10000237, Helison Lima da Silva, 38.00, 4.28 / 10000217, Jose da Costa Dourado
Neto, 44.00, 4.93 / 10000670, Kristianne Marques Dias, 54.00, 6.79 / 10000761, Lairio da Costa Silva
Junior, 33.00, 2.46 / 10000509, Licurgo Tadeu de Souza Hassem, 42.00, 0.00 / 10000186, Manoel da Cruz
de Araujo Neto, 32.00, 2.47 / 10000073, Marcos Kennedy Neves de Castro, 41.00, 6.90 / 10000056, Maria
Aparecida Ferreira Beserra, 40.00, 4.29 / 10000072, Maria Valdiza Ferreira Muniz, 43.00, 7.21 / 10000735,
Marilene de Souza Bittencourt, 36.00, 5.68 / 10000088, Michelle Regina de Oliveira Sampaio, 33.00, 3.16 /
10001040, Petronilho Mendonca, 38.00, 0.00 / 10000545, Renata do Nascimento Marinho, 32.00, 3.23 /
10001072, Ricardo Furtado Barros, 37.00, 1.42 / 10000083, Rogerio Figueiredo de Freitas, 42.00, 6.37 /
10000773, Samara Rodrigues da Costa, 33.00, 5.22 / 10000359, Semirames Maria Placido Dias, 39.00, 6.25 /
10000604, Sonia Freitas Marinho Cardoso, 43.00, 5.06 / 10000043, Thayna Rodrigues Correia, 47.00, 2.78 /
10000592, Tiago Nogueira Marques, 57.00, 7.17 / 10000597, Vladisney de Moura Silva, 31.00, 4.45.
1.3 ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO – ESPECIALIDADE: CIÊNCIAS ECONÔMICAS
10000087, Adriana da Silva Marques, 51.00, 6.05 / 10000109, Alexandre Traversi Antunes, 56.00, 7.99 /
10000815, Alisson Matos Mourao, 35.00, 3.67 / 10001051, Anaira Figueiredo Mota, 36.00, 2.79 / 10000748,
Braz dos Santos Nascimento, 45.00, 3.60 / 10000745, Djailson Firmino de Moura, 33.00, 5.35 / 10000845,
Francisco Gladison de Menezes Carvalho, 36.00, 3.07 / 10000682, Francisco Nazareno da Silva, 37.00, 3.45
/ 10001016, Francisco Romulo de Menezes Caarvalho, 40.00, 2.60 / 10001059, Jailson Ribeiro Soares,
51.00, 2.42 / 10000768, Jose Roberto de Oliveira Mendes Junior, 44.00, 0.00 / 10000400, Marcio Bonfim
Santiago, 42.00, 9.10 / 10000913, Maria Leticia da Silva Lima, 31.00, 3.31 / 10000602, Mario Rogerio Lima
Guimaraes, 51.00, 3.20 / 10000250, Mayanna Nonata Alves de Brito, 35.00, 3.58 / 10000931, Rogerio
Gonçalves Bezerra, 40.00, 4.61 / 10000316, Roney Wellington da Silva Caldera, 54.00, 7.16 / 10000216,
Seliane Golfetto Carioca, 36.00, 3.10 / 10000258, Washington Menezes Camelo Junior, 39.00, 3.33.
1.4 ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO – ESPECIALIDADE: PROCESSAMENTO DE DADOS

10000294, Alex da Silva Brilhante, 38.00, 2.77 / 10000853, Andre Luiz Nasserala Pires, 37.00, 3.06 /
10001055, Geisa Bandeira Morais, 37.00, 0.00 / 10001084, Jaime Fontes Vasconcelos, 51.00, 5.63 /
10001023, Jan Alexander Souto Suarez Ortiz, 52.00, 3.46 / 10000856, Jeffeson da Silva Santos, 43.00, 2.85 /
10000373, Josafa da Costa Mendonca, 37.00, 5.87 / 10000101, Julio Cesar da Silva Gomes, 41.00, 7.04 /
10000639, Manoel Calaca Junior, 38.00, 4.55 / 10000959, Regis Antonio Saraiva Albuquerque, 44.00, 3.05 /
10000219, Thales Bessa Lopes, 46.00, 3.64 / 10001038, Tiago de Oliveira Pantoja, 46.00, 2.67 / 10001053,
Vilmar Boufleuer, 37.00, 3.79.

2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório na prova discursiva, das 9 horas do dia 21 de junho de 2008
às 18 horas do dia 22 de junho de 2008, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tceac2008, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo
será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho
de avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital n.º 1 – TCE/AC, de 2 de abril de 2008, publicado no Diário Oficial do Estado do

Acre, e neste edital, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas de alteração dos gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas, em razão das
interposições de recursos feitas pelos candidatos, estarão disponíveis para consulta a partir do dia 25 de
junho de 2008, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tceac2008.
3.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas.
3.3 O resultado final na prova discursiva e a convocação para a avaliação de títulos serão publicados no
Diário Oficial do Estado do Acre e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tceac2008, na data provável de 8 de julho de 2008.

Conselheiro ANTÔNIO JORGE MALHEIRO
Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Acre